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KOMUNA E FERIZAJT » OPSTINA UROSEVAC » MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov.net/ferizaj

ZYRA E PROKURIMIT Tel. 038.200 46 039 /045/
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E-mail: prokurimi.ferizaj@ rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.

N&é bazé té neni 26 t& Ligji pér Prokurimin Publik t&é Republikés sé Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. Autoriteti Kontraktues
harton kété:

ANEKS KONTRATE
(PUNE SHTESE)

Puné shtesé — Rregullimi i ujésjellésit né fshatin Greme — projekt dy vje¢ar- Komuna
Ferizajt.

E lidhur mé 31.01.2025 ndérmjet,
Komunés sé Ferizajt, Zyra e Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén
ané té cilén e pérfagéson, znj.Arbérie Bekteshi — Udhéheqése e Zyrés sé Prokurimit dhe né
anén tjetér,

Grupi i Operatoréve Ekonomik: “Infra-Plus’’ SH.P.K & “EUROLINDI’’ SH.P.K, nga
Graganica, té cilén e pérfagéson né cilésing e drejtorit znj.Albulena Tahirsylaj, (n€ vazhdim
“puné kryesi”), né anén tjetér, jané pajtuar t& lidhin nj& aneks kontraté pér punét e shénuara
mé poshté:

L
Kontrata bazé 01K nr.28/2023 e datés 15.03.2023, Rregullimi i ujésjellésit né fshatin
Greme, gjaté kryerjes se punéve jané paragitur puné shtesé sipas procesit t€ organit
mbikéqyrés. Autoriteti Kontraktues (Komuna e Ferizajt) me njoftimin n& Komisionin
Rregullativ t& Prokurimit Publik (KRPP) ka lejuar lidhjen e aneks kontratés pér kéto puné.



IL.

Vlera e késaj aneks kontrate pér punét shtesé do t& jeté: 29,584.50 € (Njézet e
nénté mijé e peséqind e tetédhjeté e katér euro e pesédhjeté cent), e cila shumé &shté
8,46% e vlerés sé kontratés bazé. Vlera e kontratés bazé &shté: 349,613.75 € (Treqind e
dyzet e nénté mijé e gjashtéqind e trembédhjeté euro e shtatédhjeté e pesé cent) t¢ gjitha
sipas paramasés sé& ofruar nga organi mbikéqyrés pér punét shtes¢ dhe ¢gmimeve pér njési t&
respektuara nga oferta bazé me té cilén &shté lidhur kontrata baze€.

II1.
Puné kryesi detyrohet qé punét shtes¢ t& paraqitura né két€ projekt t€ filloj
implementimin e tyre nga data e nénshkrimit t& kontratés dhe deri mé 10.02.2024 t’i
pérfundoj puné shtesé, sipas paramasave t& pércaktuara nga organi mbikéqyrés.

IV.
Autoriteti Kontraktues si organ mbikqyrés pér kété aneks kontraté cakton
z.Ismet Vranovci — zyrtar né DI, i cili ka qené mbikqyrés né kontratén bazé t€ kétij projekti.

Y.
Autoriteti kontraktues merr pér detyrim se pagesén e punéve t& pérshkruara né kété
kontraté do t’i b&jé punét né afat prej 11 ditésh nga data e marrjes s€ raportit mbi kryerjen e
punéve nga mbikqyrési.

VL
Kontraktuesit kané arritur marréveshjen se né rast kontesti pér interpretimin e késaj
kontrate do té jeté kompetente Gjykata Themelore ne Ferizaj.

VIIL.
Kjo kontraté &éshté hartuar ne 4 kopje identike, palét kontraktuese pasi q€ e lexojné t&
njé&jtén me nénshkrimet e veta e pranojné pér t& veten pa vérejtje.

KONTRAKTUESIT:

Grupi i Operatoréve Ekonomik Autoriteti Kontraktues
“Infra-Plus” SH.P.K Zyra e Prokurimit
“EURQLINDI” SH.P.K / y
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNET SHTESE NE PROJEKTINE: RREGULLIMI I UJESJELLESIT NE

FSHATIN GREME

Pozicionet Shtesé per kompletim te Rrjetit te Ujesjellesit ne fshatin Greme

1 |Punét pérgatitore

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhja e
problemeve eventuale gé lidhen me planin operativ t& ndértimit
N# ¢mim & llogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me

12 aparatura elektronike p&r instalime néntokésore si dhe evidentimi
i sakté i instalimeve q& duhet t& mirémbahen gjaté kohés se
ndértimit (rrjeti elektrik, rrjeti i telefonisé shtepiake, etj) PS 1.00 1,500.00 1,500.00 v
Incizimi - Piketimi , hartimi dhe fiksimi i pikave kontrolluese
13 gjeodezike sipas projektit te dhene . Né ¢mim té kalkulohet
" |trasimi gjeodezik i vijave ku do t& kaloj rrjeti i Ujesjellesit si dhe p
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik. m' 930.00 3.00 2,790.00 (v
Gjithsejt 1 4,290.00 |v
6 |Furnizimi me gypa '
Sigurimi, lidhja dhe vendosja e gypave t& HDPE 100 (PE 100
S8/SDR17, PN 10,1SO standard 12162, DIN 8074, DIN 8075
ngjyra RAL 5012, 80 % saldim ballor dhe 20% me
elektromufa. (Te verifikohen sasite ne terren)
6.3 @- 90 mm, PN - 10.0 bar m' 930.00 5.50 5,115.00 |v
6.8 Ftl}'ﬂizimi dhe instalimi i shiritit detektues me fije teli mbi gypin m' 930.00 0.25 23250 |v
e instaluar,
Gjithsejt 6 5,347.50 |/
7 [Punimet tokésore
71 Gérmimi i dheut té kategorisé sé IV,V dhe VI me making dhe
* |doré, me gjerési b=(0.50-0.60) m dhe thellgsi mes.=1.30 m
7.2 -Me makingé 90 % m’ 820.00 4.00 3,280.00 |
73
-Me making 10 % m? 82.00 3.50 287.00 |/
Sigurimi dhe vendosja e rérés nén,mbi dhe anash gypit me
74 planifikim dhe ngjeshje. m? 72.00 10.00 720.00 |V
Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né shtresa
75 12030 cm me ngjeshje. m’ 722.00 0.50 361.00 |/
e Largimi i dheut t& tepért né vendin ku e cakton organi mbikqyrés. m’ 100.00 2.50 250.00 |/
Gjithsejt 7 4,898.00 |V
8 |Testimi dhe dezinfektimi i gypit e
8.1 |Testimi i gypitteri m' 930.00 0.15 139.50
8.2 |Dezinfektimi i gypésjellésit te ri m' 930.00 0.15 139.50 |/
T Gjithsejt 8 279.00 |/
9 |Punet montuese dhe instaluese | sk
Furnizimi, instalimi dhe funksionalizimi I telcskopave me
elemente percjellese (valvule, adapter flanshe, kapak) sipas
diametrave te gypave:
93 [0-90 mm cope 1300 | 350.00 4,550.00 |/
# Gjithsejt 9 4,550.00 |/




10 |Muvestigimi dhe Riparimi I gypave ekzistues per
funksionalizimin e rrjetit :
10.1 Inv?st‘igimi dhe Riparimi I gypave ekzistues per funksionalizimin . _ 35.00 200.00 700000 }
e rrjetit @125 mm cope/intervenim
10.3 Invf:stligimi dhe Riparimi I gypave ekzistues per funksionalizimin ‘ ‘ 14.00 180.00 252000 |/
e rrjetit @90 mm cope/intervenim
# Gjithsejt 10 9,520.00 [V
12 |Punet perfundimtare L '
Pérpilimi i projektit ekzekutiv per téré sistemin e ujesjellesit dhe
12.1 |dorézimi i tij investorit dhe administratorit t& sistemit sipas cope 1.00 700.00 700.00 |V
specifikimit teknik.
# Gjithsejt 12 700.00 |/
REKAPITULIMI
1 [Punét pérgatitore € 4,290.00 |/
6 |Furnizimi me gypa € 5,347.50 |/
7 _|Punimet tokésore € 4,898.00 |
8 |Testimi dhe dezinfektimi i gypit € 279.00 |
9 [Punet montuese dhe instaluese € 4,550.00 |
10 |Investigimi dhe Riparimi I gypave ekzistues per funksionalizimin e rrjetit € 9,520.00 |
12 |Punet perfundimtare € 700.00 |
TOTALI I REALIZJIMIT.TERUNEVE:| € 29,584.50 V</
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REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
ZYFER ALIU
LIPJAN
LRP Nr. 14398/2023
Ref.nr.2875/2023

ME date 28.09.2023 (njézet e tet& shtator dymijé e hjézet e tre), n€ ora 14.00 (katérmbédhjet€)
para meje, i poshté nénshkruari Zyfer Aliu noter né Lipjan, Rr. “Lidhja e Prizrenit”nr.159, e me -
kérkesén qé né bazg t& vullnetit t& lire té tijé, t& hartoj& aktin notarial noterial autorizim pér
pérfaqésim afarist, éshté paraqitur:

1. “Infra-Plus” Sh.p.k me seli né Llapllasellé, Rruga Prishting-Ferizaj, Km 5, pn, e regjistruar
prang MTI-Prishting€ me nr unik identifikues 810175225, t& cilén e pérfaqéson pronari/aksionari:
Z.Musa Islamaj, nga i ati Zeqé i lindur né F.Irznig-Degan mé& daté 10.06.1967 (dhjeté qershor
njémije e néntéqind e gjashtédhjeté e shtat&),me vendbanim ne Prishting,shtetas i Republikes s&
Kosovés,bartés i leternjoftimit me nr. Personal 1008769024 t& léshuar nga MPB-Prishting,mé
dt.23.10.2019 valid gjeré m& 22.10.2029, madhor me zotési t& ploté veprimi (n& tekstin e
métejmé: Autorizuesi) dhe -

2. Z.Blendi Islamaj, nga i ati Musa, i lindur né Prishting , me date 24.11.2000(njézet e katér néntor
dy mijé&), me vendbanim né Prishting, shtetas i Republikés s& Kosovés , mbajtes i dokumentit t&
identifikimit Leternjoftimin me numer personal 1231077517 t& léshuar nga MPB-Prishtiné me
date 07.09.2018, valid deri m& 06.09.2023, madhor, me zotési t& ploté veprimi(né tekstin e
métejmé:I Autorizuari i paré) :

3.Z.Besart Sadikaj, nga i ati Ramé i lindur né Studenicé mé daté 22.07.1989 (njezet e dy korrik
njemije e nenteqind e tetedhjet e nente),me vendbanim ne Prishtingshtetas i Republikes s&
Kosovés,bartes i leternjoftimit me nr. Personal 1174224273 t& 1&shuar nga MPB-Prishting,mé
dt.12.09.2019 valid 11.09.2029, madhor me zotési t& ploté veprimi (né€ tekstin e métejmé:I

Autorizuari i dyté)

Q&ﬁ@@gﬂl@l@;}ﬁ@j@gaiaﬁ Islam i lindur né Irzniq mé daté 17.12.1983 (shtatembedhjete dhjetor
njemije e nenteqind e tetedhjet e tre),me vendbanim ne Irznig-Degan,shtetas i Republikes s&
Kosovés,bartes i leternjoftimit me nr. Personal 2009265727 t& 18shuar nga MPB-Prishting,mé
dt.22.12.2014 valid 21.12.2024, madhor me zotési t& ploté veprimi. (né tekstin e métejmé:1
Autorizuari i treté). : :

4, Z.Veton Hamzaj , i lindur né Gllogjan mé daté 01.05.1984 ( njé maj njemije e nenteqind e
tetedhjeté¢ e katér ),me vendbanim ne Prishting,shtetas i Republikes s&¢ Kosovés,bartes i
leternjoftimit me nr. Personal 1009023654 t& 1éshuar nga MPB-Prishting,mé dt.18.12.2015 valid
gjeré mé 17.12.2025 , madhor me zot&si t& plot& veprimi. (né tekstin e métejmé:I Autorizuari i

katért)
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kontelkst té objektit té kontratés. ; -
AUTORIZIM PER PERFAQESIM AFARIST

Autorizoj t€ autorizuarin tim me té dhénat si mé larté , q& né emér tim dhe pér llogari timen
dhe t& subjektit juridik “Infra-Plus” Sh.p.k té ndérmerr veprimet si vijon:
* té pérfaqésojé mua dhe subjektin tim afarist prané té gjitha organeve admministrative né
géshijet administrative prané té gjitha institucioneve qé nga niveli komunal gjeré né ate gendror-
ministrive pérkatése, ARBK, Administratés Tatimore té Kosovés elj etj né Republikén e Kosovés.--
* prané té gjitha Gjykatave dhe Prokurorive té shtetit té té gjitha instancave né Republikén
e Kosovés né proceduré kontestimore, penale , jokontestimore , proceduré pérmbarimore ,
administrative dhe proceduré tjetér prané té cilave subjekti im juridik “Infra-Plus ”Sh.p.k me
legjitimitetin pérkatés paragitet si padités , i paditur etj pavarésisht ¢éshijes konkrete dhe ate me
té gjitha té drejtat qé lirshém dhe pa asnjé kufizim té ushtrojé padi dhe té gjitha parashtresat tjera
1€ arrijé marréveshje gjyqésore ,1¢ ushtrojé té gjitha mjetet juridike té rregullia dhe té
Jashtézakonshme e pér té cilat gjené se jané né interesin tim dhe té subjektit afarist me té dhénat
si mé larté gjeré né pérfundim me vendim té plotéfugishém giyqésor , administrativ etj,------e=m---
2 prané Policisé sé Kosovés né kuadér té komunikimit dhe bashképunimit reciprok mes. veti.-
* prané té gjitha zyreve noteriale né Republikén e Kosovés lidhur me lidhjen,vértetimin dhe
nénshkrimin e kontratave pér puné , kontratave mbi girané e lokaleve, kontratave mbi kryerjen e
shérbimeve, kontrata dhe marréveshje té ndryshme afariste ,kontratave mbi shitblerjen e mallit,
dhe kontrata tjera té cilat jané té lidhura ngusht me afarizmin e subjektit afarist “Infra-Plus
”Sh.p.k me té dhénat si mé larté.
o té keté qasje né xhirollogariné bankare prané té gjitha Bankave né Republikén e
Kosovés, té deponojé, té térheqé mjete financiare , té béjé edhe transfere bankare nga llogarité e
subjektit afarist afarist “Infra-Plus ”Sh.p.k si mé larté.
" 1€ hapé dhe té mbylié llogarité bankare prané té gjitha bankave né Republikén e Kosovés
dhe 1é térheqé kartelat bankare , té béjé pérditésimin e té dhénave té biznesit konform kérkesave
1¢ Bankés pérkatése dhe njéherit mund té nénshkruajé edhe ¢farédo dokumenti tjetér prané té
gjitha bankave si mé larté
o 1€ pérfagésojé subjektin afarist prané Doganave té Kosovés dhe té ushtrojé té gjitha
veprimet juridike rreth doganimit dhe shpeditimit si dhe té léshojé autorizimet pérkatése pér
palét e treta pér kryerjen e doganimit ,shpeditimit etj etj.
3 1é léshojé autorizime pér drejtimin e automjeteve té cilat evidentohen né pronési time dhe
né pronési té biznesit tim me té dhénat si mé larté .
* 1€ vozisé té gjitha automjetet gé e evidentohen né emrin tim dhe né emrin e subjektit afarist
si mé larté.
* 1é regjistrojé , té ¢’regjistrojé, t’i kryejé kontrollet teknike si dhe té lidhé, vértetojé, dhe
nénshkruajé kontratat mbi shitblerjen e automjeteve té evdientuara né emrin tim dhe né emrin e
subjektit afarist si mé larté.
4 té mé pérfaqésojé mua dhe subjektin tim afarist prané té gjitha kompanive té sigurimit né
Republikén e Kosovés , dhe né shtetet e jashtme lidhur me kompesimin e démit , té lidhé
marréveshje jashtégjyqésore dhe té ushtrojé padi pér kompensim démi prané Gjykatave
Kompetente , 1€ kryejé pagesén e té gjitha taksave , tatimeve dhe faturave nga afarizmi i
ndérmarrjes prané cilésdo banké dhe institucion tjetér financiar né Repubilkén e Kosovés , prané
KEDS-KESCO , ku palé éshté entiteti im biznesor.
" gé né emrin tim personal dhe né emér té biznesit tim né cilési té kredimarrésit,
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bashkéhuamarrésit apo garantuesit , né té gjitha bankat né Repbulikén e Kosovés , té aplikojé ,
lidhé, vértetojé dhe nénshkruajé kontratat apo marréveshjet pér kredi,mbitérhegje , linjé kreditore
, garancion bankar , e veganérisht limit kreditor apo produkte tiera kreditore né shumé té
pacaktuar dhe kohé té pacaltuar . Mé tutje né rastet e nénshkrimit té Kontratave lidhur me kredité
si mé larté , i autorizuari obligohet , e gjithashtu edhe banka kredidhénése té mé mjofiojé
paraprakisht mua si pronar pérmes adresés elektronike pér sqarime eventuale.
* q¢ me rastin e nénshkrimit té kontratave té kredisé dhe térhegjes sé kredive nga paragrafi
paraprak, i njejti lirshém dhe pa asnjé kufizim , mund té lidhé, nénshkruajé, dhe vértetojé kontratat
, aneks-kontratat etj. mbi hipotekén pér paluajishmérité e evidentuara né emrin tim dhe né emér
1 biznesit tim prané Noterit kompetent né Republikén e Kosovés .
* 1€ mé pérfaqésoj prané zyreve kadastrale komunale né Rep. Kosovés lidhur me aplikimin
dhe térhegjen e dokumenteve pronésore-certifikatén pronésore, kopjen e planit, etf.-==mvmmmemeeeee-

* lirshém té negocioj kushtet dhe té lidhé, vértetoj dhe nénshkruaj kontratén e shitblerjes,
dhurimit, 1¢ kontratés sé kémbimit etj me blerésin, dhuratémarrésin, kémbyesin potencial pér
paluajishmérité té cilat jané né pronési té subjektit afarist“Infra-Plus "Sh.p.k.

» t¢ béjé pagesat pérkatése dhe mund ¢ pranoj ¢mimin shitblerés, dhurimit kémbimit etj
pérmes xhirollogarisé bankare té afarist “Infra-Plus "Sh.p.k. :
* Si dhe té ndérmerr edhe té gjitha veprimet e tjera juridike té cilat kané té béjné me veprimet

Juridike si mé larté né emér dhe pér llogari time personale dhe té subjektit afarsit afarist “Infra-
Plus "Sh.p.k me té dhénat si mé larté , e té cilat veprime juridike nuk kané mundur té parashihen
shprehimisht né kété autorizim , por sipas natyrés sé tyre biejné né veprimet juridike si mé larté e
té cilat lidhen me mua dhe afarizmin e subjektit tim juridik me té dhénat si mé larté .--—----eemmmme- 3
’ 1 autorizuari im lirshém kété autorizim mund ta barté edhe né ndonjé person té treté ,sipas °5,
pérzgjedhjes sé veté, né momentin kur konsideron se veté nuk mund té ndérmerré veprimet juridike A
si mé larté. _
Autorizimin e jap per kryerjen e veprimeve te lartpermendura per veprime te tjera ky autorizim ¥z 1Y/
&shté i pavlefshém. -
Autorizimin e jap me vullnet dhe vetedije te plote pa presion nga askush, veprimet ;3&707
autorizimarresit i konsideroj/mé sikurse ti kisha/im ndermarre vete.
Autorizimin e jap/im pa afat te caktuar deri ne revokimin e tij nga ana ime/joné.
Autorizimi eshte i hartuar ne 3 (tri) flete dhe 3 (tri) faqe.
Shpenzimet jané paguar nga pala né shumé prej 15€ + 5% pér pjesémarrésin e treté , te katért dhe
te peste né akt (neni 41.3 TN) = 2.25€ +15€ = 17.25€ + 1€ pér vendosjen e vinjetit t& vulés (neni
42.2 TN)=18.25€ + 0.10 cent pér fotokopjim t& ¢do faqe (neni 42.1 TN) = 18.55€ +18 % TVSH=
né total 21.89€ (njézet e njé euro e 89/100 ) né& pérputhje me Tarifat e pércaktuara né Noteriale,
bazé pér pagesén e shérbimit té noteréve.

Identiteti i palés/ve &sht& vértetuar sipas letérnjoftimit/eve me t& dhénat e lartéshenuara. Eshts
vertetuar se autorizimdhenesi/t, ka/né aftési té ploté veprimi. Noteri vérteton se autorizimdhenesi/t
ka/né nénshkruar kété autorizim me dorén e vet/tyre dhe né praniné e tij.
Né Lipjan, me datén 28.09.2023 (njézet e teté shtator dymijé e njézet e tre). “_"f-:"%
AUTORIZUESI: : ¥

1. “Infra-Plus ” Sh.p.k e pérfagéson Z.Musa Islamaj----
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